
  

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  BBUUDDDDUUSSOO’’ 
Ufficio del Sindaco 

Piazza Fumu – 07020 Buddusò 
Tel 079/7159002- Fax 079/714371 

e-mail: sindaco@comune.budduso.ot.it 

Prot. n. 6216 
Pubblicazione n. 512 
 

Ordinanza n. 13/2016 
 

OGGETTO: divieto momentaneo utilizzo dell’acqua destinata al consumo umano ad uso 
potabile e alimentare della rete idrica comunale  
 

IL SINDACO 
 

Premesso  
-che con nota Prot. 6213 del 02.08.2016 la Asl di Olbia – Dipartimento di prevenzione, Servizio di 
Igiene degli Alimenti e Nutrizione, comunicava la non conformità delle acque destinate al consumo 
umano della rete idropotabile per superamento del valore di parametro per alluminio; 
- che tale risultato deriva da un non adeguato trattamento di potabilizzazione delle acque; 
Preso atto che nella medesima nota si proponeva l’adozione di tutti gli opportuni provvedimenti 
atti a garanzia della salute pubblica; 
Ritenuto opportuno in via cautelativa vietare l’uso potabile e alimentare dell’acqua erogata dalla 
rete idrica, in attesa che i parametri rientrino nella norma; 
Visto l’art 54 del D. Lgs. del 18/08/2000 n. 267; 
 

ORDINA 
 

Il divieto momentaneo dell’utilizzo dell’acqua erogata dalla rete idrica ad uso potabile e per 
l’incorporazione negli alimenti quando l’acqua rappresenta l’ingrediente principale (minestre, 
bevande) mentre è consentito l’utilizzo per il lavaggio di verdure, ortaggi, frutta e l’igiene della 
persona e della casa fino al ristabilirsi dei parametri di normalità. 
 

DISPONE 
 
che la presente ordinanza venga pubblicata all’albo pretorio on-line, nel sito istituzionale dell’Ente, 
venga data comunicazione alla Prefettura di Sassari e la trasmissione ai competenti Uffici Asl e 
Abbanoa Spa; si ordina inoltre alla polizia locale l’affissione di avvisi nell’abitato; 
che non appena verrà ripristinata la qualità dell’acqua la popolazione venga informata dell’avvenuta 
revoca della presente ordinanza. 
 

 
Buddusò 2 agosto 2016 

                                                                                                  Il Sindaco 
                                                                                         Fto Giovanni Antonio Satta  


